
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ -  

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 7 Г. КЛИНЦЫ 

ПРИКАЗ 

 

от 04 сентября 2023 года № 252 

 

О    назначении ответственного 

за качество и безопасность получаемой и 

 выдаваемой продукции в столовой  МБОУ – СОШ № 7 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 

Положения об организации питания в МБОУ – СОШ № 7, а также в целях сохранения и 

укрепления здоровья обучающихся, осуществления мер по социальной защите детей из 

семей, нуждающихся в социальной поддержке, в целях обеспечения социальных гарантий 

обучающихся, создания необходимых условий для работы организации общественного 

питания  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать питание обучающихся в соответствии с Санитарно-

эпидемиологическими требованиями к организации общественного питания населения 

(СанПиН 2.3/2.4.3590-20), утвержденными Постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32,  Методическими рекомендациями к 

организации общественного питания населения (МР 2.3.6.0233-21), Федеральным законом 

от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов». 

 

2. Назначить ответственным за качество и безопасность получаемой и выдаваемой 

продукции Жук М.А., заведующую производством. 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                              В.Н.Кравченко 

 

С приказом ознакомлена                                М.А.Жук 

 

 


		2023-09-27T10:46:45+0300
	Кравченко Валентина Николаевна




